ПРОТОКОЛ № 172
заседания Коллегии СРО Ассоциации

«Проектный комплекс «Нижняя Волга»

г. Волгоград, Дом архитектора                                               30 октября 2019 г., 12.30 ч.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	1.
	Вязьмин А.М. - председатель заседания
	5.
	Матовников С.А.

	2.
	Бабалич В.С.
	6.
	Норкин М.К.

	3.
	Бондаренко Э.А.
	7.
	Сиденко В.Д.

	4.
	Бочарников А.П.
	8.
	Староватых Ю.Ф.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О подготовке к очередному Общему собранию членов Ассоциации.
2. О приеме в члены Ассоциации.

Приглашенные:

	Скляр С.В.
	– исполнительный директор СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Ераскин А.П.
	– консультант СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Ходяков А.И.
	– главный специалист СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Недзельская Е.А.
	– консультант СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга», секретарь заседания.

По первому вопросу:
Вязьмин А.М. предложил определиться с количественным и персональным составам будущей Коллегии для вынесения на голосование очередного Общего собрания членов Ассоциации 18 декабря 2019 г.

После обсуждения на голосование поступило предложение:
· сохранить состав Коллегии в количестве 12 человек, включая 4 независимых членов;
· в связи со сменой места жительства Жукова А.Н., рекомендовать кандидатуру Касимовского В.А. в качестве  независимого члена Коллегии;
· к следующему заседанию подготовить предложения по персональному составу будущей Коллегии
Возражений не последовало.
Предложение поддержано единогласно.

По второму вопросу:

Скляр С. В. предложил рассмотреть вопрос о вступлении в силу решения Коллегии от 23.10.2019 г. (Протокол № 171) о приеме в члены Ассоциации в связи с внесением 50 000 рублей в компенсационный фонд возмещения вреда, 150 000 рублей в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации и вступительного взноса в Ассоциацию организацией:

	Полное и сокращенное наименование:
	Общество с ограниченной ответственностью «СпецТеплоГазПроект», ООО «СпецТеплоГазПроект»

	ИНН:
	3443110833

	Уровень ответственности по КФ ВВ
	1 уровень

	Уровень ответственности по КФ ОДО
	1 уровень

	Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты
	Нет

После обсуждения на голосование поступило предложение: считать решение Коллегии (Протокол № 171 от 23.10.2019 г.) о приеме ООО «СпецТеплоГазПроект» в члены Ассоциации вступившим в силу, внести ООО «СпецТеплоГазПроект» в реестр членов Ассоциации с правом:

· выполнения работ по подготовке проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда не превышает двадцать пять миллионов рублей (первый уровень ответственности);

· выполнения работ по подготовке проектной документации по договорам подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, предельный совокупный размер которых по таким договорам не превышает двадцать пять миллионов рублей (первый уровень ответственности).
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

Председатель заседания                                                    А.М. Вязьмин
Секретарь заседания                                                           Е.А. Недзельская